

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**鞍鋼股份有限公司**  
**ANGANG STEEL COMPANY LIMITED\***

(在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份編號：0347)

**2024年第一季度報告**

鞍鋼股份有限公司(「本公司」或「公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其子公司截至二零二四年三月三十一日止三個月(「報告期」)根據《中國企業會計準則》編製的未經審計業績。本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09及13.10B條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部的內幕消息條文作出。

本公告的內容與於深圳證券交易所刊發的公告所載者一致。本公告於香港及深圳同步刊發。

**第一節 重要提示**

公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

公司負責人王軍、主管會計工作負責人王保軍及會計機構負責人由宇聲明：保證季度報告中財務報表的真實、準確、完整。

公司第一季度報告未經審計。

## 第二節

### 一. 主要財務數據

#### (一) 主要會計數據和財務指標

公司是否需追溯調整或重述以前年度會計數據

是  否

金額單位：人民幣百萬元

項目	本報告期	上年同期	本報告期 比上年 同期增減 (%)
營業收入	<b>27,343</b>	30,844	-11.35
歸屬於上市公司股東的淨利潤	<b>-1,657</b>	-149	-1,012.08
歸屬於上市公司股東的扣除非 經常性損益的淨利潤	<b>-1,688</b>	-150	-1,025.33
經營活動產生的現金流量淨額	<b>751</b>	2,556	-70.62
基本每股收益(人民幣元/股)	<b>-0.177</b>	-0.016	-1,006.25
稀釋每股收益(人民幣元/股)	<b>-0.177</b>	-0.017	-941.18
加權平均淨資產收益率(%)	<b>-3.08</b>	-0.26	下降2.82個 百分點

項目	本報告期末	上年度末	本報告期末比 上年度末增減 (%)
總資產	<b>98,241</b>	97,014	1.26
歸屬於上市公司股東的所有者 權益	<b>53,049</b>	54,704	-3.03

## (二)非經常性損益項目和金額

適用       不適用

金額單位：人民幣百萬元

項目	本報告期金額	說明
1. 非流動資產處置、報廢損益	11	-
2. 計入當期損益的政府補助(與公司正常經營業務密切相關、符合國家政策規定、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響的政府補助除外)	13	-
3. 其他非流動金融資產公允價值變動	16	-
4. 除上述各項之外的其他營業外收入和支出	2	-
小計	42	-
減：所得稅影響額	11	-
少數股東權益影響額(稅後)	-	-
合計	31	-

其他符合非經常性損益定義的損益項目的具體情況

適用       不適用

公司不存在其他符合非經常性損益定義的損益項目的具體情況。

將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號—非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益項目的情況說明

適用       不適用

公司不存在將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號—非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益的項目的情形。

### (三) 主要會計數據和財務指標發生變動的情況及原因

適用       不適用

1. 本報告期研發費用比上年同期減少人民幣54百萬元，主要原因是新產品試製費減少影響。
2. 本報告期其他收益比上年同期增加人民幣5百萬元，主要原因是收到政府補助增加影響。
3. 本報告期投資收益比上年同期增加人民幣29百萬元，主要原因是合營聯營企業投資收益增加影響。
4. 本報告期公允價值變動收益比上年同期增加人民幣40百萬元，主要原因是衍生金融工具等公允價值變動影響。
5. 本報告期信用減值損失比上年同期減少人民幣3百萬元，主要原因是轉回應收賬款減值準備比上年同期減少影響。
6. 本報告期資產減值損失比上年同期減少人民幣149百萬元，主要原因是計提存貨跌價準備比上年同期增加影響。
7. 本報告期營業外收入比上年同期減少人民幣2百萬元，主要原因是固定資產報廢利得比上年同期減少影響。
8. 本報告期所得稅費用比上年同期增加人民幣65百萬元，主要原因是本報告期末彌補虧損未確認遞延所得稅費用影響。

9. 本報告期營業利潤、利潤總額、淨利潤、歸屬於母公司所有者的淨利潤均比上年同期減少，主要原因是受鋼材市場下行趨勢影響鋼材售價同比降低影響。
10. 衍生金融資產比上年末減少人民幣1百萬元，主要原因是期貨合約浮動盈利減少影響。
11. 應收票據比上年末增加人民幣222百萬元，主要原因是一季度票據市場貼現利率持續高走，公司貼現規模減少影響。
12. 應收賬款比上年末增加人民幣786百萬元，主要原因是應收出口產品款增加影響。
13. 預付款項比上年末增加人民幣1,431百萬元，主要原因是預付訂貨款增加影響。
14. 其他應收款比上年末增加人民幣36百萬元，主要原因是應收土地處置款增加影響。
15. 使用權資產比上年末增加人民幣167百萬元，主要原因是租入土地使用權增加影響。
16. 衍生金融負債比上年末減少人民幣6百萬元，主要原因是期貨合約浮動虧損減少影響。
17. 遞延所得稅負債比上年末增加人民幣46百萬元，主要原因是交易性金融資產和使用權資產確認的遞延所得稅負債增加影響。
18. 租賃負債比上年末增加人民幣168百萬元，主要原因是租入土地使用權增加影響。

19. 經營活動產生的現金流量淨流入額比上年同期減少人民幣1,805百萬元，主要原因一是銷售商品、提供勞務收到的現金比上年同期減少人民幣5,628百萬元，二是購買商品、接受勞務支付的現金比上年同期減少人民幣4,021百萬元影響。
20. 投資活動產生的現金流量淨流出額比上年同期減少人民幣100百萬元，主要原因是購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金比上年同期減少人民幣114百萬元影響。
21. 籌資活動產生的現金流量淨流出額比上年同期減少人民幣166百萬元，主要原因一是取得借款收到的現金比上年同期減少人民幣1,290百萬元，二是償還債務支付的現金比上年同期減少人民幣1,400百萬元影響。
22. 現金及現金等價物淨增加額比上年同期減少人民幣1,539百萬元，原因一是經營活動產生的現金流量淨流入額比上年同期減少人民幣1,805百萬元，二是投資活動產生的現金流量淨流出額比上年同期減少人民幣100百萬元，三是籌資活動產生的現金流量淨流出額比上年同期減少人民幣166百萬元影響。

## 二. 股東信息

### (一) 普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數 105,940戶， 報告期末表決權恢復的優 0  
其中H股股東455戶 先股股東總數(如有)

#### 前10名股東持股情況(不含通過轉融通出借股份)

股東名稱	股東性質	持股比例	持股數量	持有有限	質押、標記或凍結情況	數量
				售條件的 股份數量	股份狀態	
鞍山鋼鐵集團有限公司	國有法人	53.45%	5,016,111,529	0	-	-
香港中央結算(代理人)有限公司	境外法人	14.91%	1,398,802,324	0	-	-
中國石油天然氣集團有限公司	國有法人	9.00%	845,000,000	0	-	-
中央匯金資產管理有限責任公司	國有法人	0.89%	83,650,620	0	-	-
中國電力建設集團有限公司	國有法人	0.60%	56,550,580	0	-	-
香港中央結算有限公司	境外法人	0.39%	36,136,637	0	-	-

前10名股東持股情況(不含通過轉融通出借股份)

股東名稱	股東性質	持股比例	持股數量	持有有限	質押、標記或凍結情況	
				售條件的 股份數量	股份狀態	數量
中國農業銀行股份有 限公司-中證500交 易型開放式指數證 券投資基金	其他	0.28%	26,560,048	0	-	-
交通銀行股份有限公 司-景順長城中證紅 利低波動100交易型 開放式指數證券投 資基金	其他	0.26%	24,673,300	0	-	-
陳智穎	境外自然 人	0.17%	15,500,000	0	-	-
叢中紅	境內自然 人	0.16%	14,590,000	0	-	-



### 前10名無限售條件股東持股情況

股東名稱	持有無限售條件		股份種類	數量
	股份數量	股份種類		
鞍山鋼鐵集團有限公司	5,016,111,529	人民幣普通股		5,016,111,529
香港中央結算(代理人)有限公司	1,398,802,324	境外上市外資股		1,398,802,324
中國石油天然氣集團有限公司	845,000,000	人民幣普通股		845,000,000
中央匯金資產管理有限責任公司	83,650,620	人民幣普通股		83,650,620
中國電力建設集團有限公司	56,550,580	人民幣普通股		56,550,580
香港中央結算有限公司	36,136,637	人民幣普通股		36,136,637
中國農業銀行股份有限公司-中證500交易型開放式指數證券投資基金	26,560,048	人民幣普通股		26,560,048
交通銀行股份有限公司-景順長城中證紅利低波動100交易型開放式指數證券投資基金	24,673,300	人民幣普通股		24,673,300
陳智穎	15,500,000	人民幣普通股		15,500,000
叢中紅	14,590,000	人民幣普通股		14,590,000

#### 上述股東關聯關係或一致行動的說明

本公司未知上述股東之間是否存在關聯關係或屬於《上市公司股東持股變動信息披露管理辦法》中規定的一致行動人。

#### 前10名股東參與融資融券業務情況說明(如有)

陳智穎持有的15,500,000股均為通過投資者信用證券賬戶持有。

叢中紅持有的14,590,000股均為通過投資者信用證券賬戶持有。

持股5%以上股東、前10名股東及前10名無限售流通股股東參與轉融通業務出借股份情況

適用       不適用

單位：股

持股5%以上股東、前10名股東及前10名無限售流通股股東參與轉融通業務出借股份情況

股東名稱	期初普通賬戶、 信用賬戶持股		期初轉融通出借股 份且尚未歸還		期末普通賬戶、 信用賬戶持股		期末轉融通出借股 份且尚未歸還	
	數量 合計	佔總股本 的比例	數量 合計	佔總股本 的比例	數量 合計	佔總股本 的比例	數量 合計	佔總股本 的比例

中國農業銀行  
股份有限公  
司-中證500  
交易型開放  
式指數證券

投資基金	13,188,648	0.14%	3,861,000	0.04%	26,560,048	0.28%	2,728,000	0.03%
------	------------	-------	-----------	-------	------------	-------	-----------	-------

前10名股東及前10名無限售流通股股東因轉融通出借／歸還原因導致較上期發生變化

適用       不適用

(二)公司優先股股東總數及前10名優先股股東持股情況表

適用       不適用

### 三. 其他重要事項

適用  不適用

### 四. 季度財務報表

#### (一) 財務報表

#### 合併資產負債表 2024年3月31日

編製單位：鞍鋼股份有限公司

單位：人民幣百萬元

項目	2024年 3月31日	2023年 12月31日
<b>流動資產：</b>		
貨幣資金	3,112	3,221
衍生金融資產	2	3
應收票據	303	81
應收賬款	2,479	1,693
應收款項融資	1,457	1,618
預付款項	4,398	2,967
其他應收款	104	68
其中：應收利息		
應收股利	27	27
存貨	15,467	16,565
其他流動資產	765	903
<b>流動資產合計</b>	<b>28,087</b>	<b>27,119</b>
<b>非流動資產：</b>		
長期股權投資	3,587	3,486
其他權益工具投資	672	672
其他非流動金融資產	107	91
固定資產	48,877	48,692
在建工程	6,487	6,887
使用權資產	174	7
無形資產	6,753	6,820
遞延所得稅資產	2,298	2,261
其他非流動資產	1,199	979
<b>非流動資產合計</b>	<b>70,154</b>	<b>69,895</b>
<b>資產總計</b>	<b>98,241</b>	<b>97,014</b>

項目	2024年 3月31日	2023年 12月31日
<b>流動負債：</b>		
短期借款	1,330	1,330
衍生金融負債		6
應付票據	19,166	17,560
應付賬款	7,763	6,924
合同負債	5,424	5,186
應付職工薪酬	105	83
應交稅費	148	141
其他應付款	3,350	3,421
其中：應付利息	8	6
應付股利		
其他流動負債	551	537
<b>流動負債合計</b>	<b>37,837</b>	<b>35,188</b>
<b>非流動負債：</b>		
長期借款	5,199	5,199
應付債券	300	299
租賃負債	170	2
長期應付款	139	135
長期應付職工薪酬	43	44
遞延收益	657	650
遞延所得稅負債	152	106
<b>非流動負債合計</b>	<b>6,660</b>	<b>6,435</b>
<b>負債合計</b>	<b>44,497</b>	<b>41,623</b>

項目	2024年 3月31日	2023年 12月31日
<b>股東權益：</b>		
股本	9,384	9,384
資本公積	33,853	33,853
減：庫存股	32	32
其他綜合收益	176	176
專項儲備	71	69
盈餘公積	4,457	4,457
未分配利潤	5,140	6,797
	<hr/>	<hr/>
<b>歸屬於母公司股東權益合計</b>	<b>53,049</b>	54,704
	<hr/>	<hr/>
少數股東權益	695	687
<b>股東權益合計</b>	<b>53,744</b>	<b>55,391</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>負債和股東權益總計</b>	<b>98,241</b>	<b>97,014</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

法定代表人：

王軍

主管會計工作負責人：

王保軍

會計機構負責人：

由宇

## 合併利潤表

截至2024年3月31日止3個月期間

編製單位：鞍鋼股份有限公司

單位：人民幣百萬元

項目	2024年1-3月	2023年1-3月
一. 營業總收入	27,343	30,844
其中：營業收入	27,343	30,844
二. 營業總成本	29,044	31,180
其中：營業成本	28,287	30,310
税金及附加	215	216
銷售費用	125	129
管理費用	281	319
研發費用	80	134
財務費用	56	72
其中：利息費用	59	100
利息收入	11	18
加：其他收益	13	8
投資收益(損失以「-」號填列)	100	71
其中：對聯營企業和合營企業的		
投資收益	103	71
公允價值變動收益(損失		
以「-」號填列)	30	(10)
信用減值損失(損失以「-」		
號填列)		3
資產減值損失(損失以「-」		
號填列)	(80)	69
資產處置收益(損失以「-」		
號填列)	25	25
三. 營業利潤(虧損以「-」號填列)	(1,613)	(170)
加：營業外收入	2	4
減：營業外支出	14	19
四. 利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	(1,625)	(185)
減：所得稅費用	25	(40)

項目	2024年1-3月	2023年1-3月
<b>五. 淨利潤(淨虧損以「-」號填列)</b>	<b>(1,650)</b>	<b>(145)</b>
(一) 按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤	<b>(1,650)</b>	<b>(145)</b>
2. 終止經營淨利潤		
(二) 按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於母公司所有者的淨利潤	<b>(1,657)</b>	<b>(149)</b>
2. 少數股東損益	<b>7</b>	<b>4</b>
<b>六. 其他綜合收益的稅後淨額</b>		
歸屬於母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額		
(一) 不能重分類進損益的其他綜合收益		
1. 其他權益工具投資公允價值變動		
(二) 將重分類進損益的其他綜合收益		
1. 權益法下可轉損益的其他綜合收益		
歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額		
<b>七. 綜合收益總額</b>	<b>(1,650)</b>	<b>(145)</b>
歸屬於母公司股東的綜合收益總額	<b>(1,657)</b>	<b>(149)</b>
歸屬於少數股東的綜合收益總額	<b>7</b>	<b>4</b>
<b>八. 每股收益：</b>		
(一) 基本每股收益(人民幣元/股)	<b>-0.177</b>	<b>-0.016</b>
(二) 稀釋每股收益(人民幣元/股)	<b>-0.177</b>	<b>-0.017</b>

法定代表人：

王軍

主管會計工作負責人：

王保軍

會計機構負責人：

由宇

## 合併現金流量表

截至2024年3月31日止3個月期間

編製單位：鞍鋼股份有限公司

單位：人民幣百萬元

項目	2024年1-3月	2023年1-3月
<b>一. 經營活動產生的現金流量：</b>		
銷售商品、提供勞務收到的現金	<b>25,702</b>	31,330
收到的稅費返還	<b>16</b>	10
收到其他與經營活動有關的現金	<b>90</b>	220
經營活動現金流入小計	<b>25,808</b>	31,560
購買商品、接受勞務支付的現金	<b>22,426</b>	26,447
支付給職工以及為職工支付的現金	<b>1,005</b>	1,208
支付的各項稅費	<b>279</b>	428
支付其他與經營活動有關的現金	<b>1,347</b>	921
經營活動現金流出小計	<b>25,057</b>	29,004
經營活動產生的現金流量淨額	<b>751</b>	2,556
<b>二. 投資活動產生的現金流量：</b>		
收回投資收到的現金		
取得投資收益收到的現金		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金	<b>19</b>	34
投資活動現金流入小計	<b>19</b>	34
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	<b>793</b>	907
投資支付的現金		
支付其他與投資活動有關的現金	<b>2</b>	3
投資活動現金流出小計	<b>795</b>	910
投資活動產生的現金流量淨額	<b>(776)</b>	(876)



項目	2024年1-3月	2023年1-3月
三. 籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金		
其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金		
取得借款所收到的現金	1,100	2,390
收到其他與籌資活動有關的現金		
籌資活動現金流入小計	1,100	2,390
償還債務所支付的現金	1,100	2,500
分配股利、利潤或償付利息所支付的現金	54	43
其中：子公司支付給少數股東的股利、利潤		
支付其他與籌資活動有關的現金	30	97
籌資活動現金流出小計	1,184	2,640
籌資活動產生的現金流量淨額	(84)	(250)
四. 匯率變動對現金及現金等價物的影響		
五. 現金及現金等價物淨增加額	(109)	1,430
加：期初現金及現金等價物餘額	3,221	5,093
六. 期末現金及現金等價物餘額	3,112	6,523

法定代表人：  
王軍

主管會計工作負責人：  
王保軍

會計機構負責人：  
由宇

## 母公司資產負債表

2024年3月31日

編製單位：鞍鋼股份有限公司

單位：人民幣百萬元

項目	2024年 3月31日	2023年 12月31日
<b>流動資產：</b>		
貨幣資金	1,372	1,259
衍生金融資產	2	3
應收票據	280	70
應收賬款	3,148	1,821
應收款項融資	985	1,092
預付款項	3,652	2,431
其他應收款	123	88
其中：應收利息		
應收股利	27	27
存貨	11,988	13,210
其他流動資產	453	608
<b>流動資產合計</b>	<b>22,003</b>	<b>20,582</b>
<b>非流動資產：</b>		
長期股權投資	14,001	13,901
其他權益工具投資	672	672
其他非流動金融資產	107	91
固定資產	41,309	41,450
在建工程	5,713	5,995
使用權資產	168	
無形資產	5,990	6,062
遞延所得稅資產	2,244	2,203
其他非流動資產	1,158	902
<b>非流動資產合計</b>	<b>71,362</b>	<b>71,276</b>
<b>資產總計</b>	<b>93,365</b>	<b>91,858</b>

項目	2024年 3月31日	2023年 12月31日
<b>流動負債：</b>		
短期借款	1,250	1,250
衍生金融負債		6
應付票據	18,043	16,789
應付賬款	6,316	5,439
合同負債	5,517	4,753
應付職工薪酬	91	75
應交稅費	97	92
其他應付款	4,746	4,802
其中：應付利息	8	8
應付股利		
其他流動負債	159	146
<b>流動負債合計</b>	<b>36,219</b>	<b>33,352</b>
<b>非流動負債：</b>		
長期借款	5,089	5,089
應付債券	300	299
租賃負債	169	
長期應付款	137	135
長期應付職工薪酬	41	41
遞延收益	521	511
遞延所得稅負債	149	101
<b>非流動負債合計</b>	<b>6,406</b>	<b>6,176</b>
<b>負債合計</b>	<b>42,625</b>	<b>39,528</b>

項目	2024年 3月31日	2023年 12月31日
<b>股東權益：</b>		
股本	9,384	9,384
資本公積	26,823	26,895
減：庫存股	32	32
其他綜合收益	176	176
專項儲備	39	38
盈餘公積	4,447	4,447
未分配利潤	9,903	11,422
	<hr/>	<hr/>
<b>股東權益合計</b>	<b>50,740</b>	<b>52,330</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>負債和股東權益總計</b>	<b>93,365</b>	<b>91,858</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

法定代表人：

王軍

主管會計工作負責人：

王保軍

會計機構負責人：

由宇

**母公司利潤表**  
截至2024年3月31日止3個月期間

編製單位：鞍鋼股份有限公司

單位：人民幣百萬元

項目	2024年1-3月	2023年1-3月
一. 營業總收入	<b>23,873</b>	26,816
其中：營業收入	<b>23,873</b>	26,816
二. 營業總成本	<b>25,451</b>	27,386
其中：營業成本	<b>24,768</b>	26,613
税金及附加	<b>173</b>	176
銷售費用	<b>128</b>	128
管理費用	<b>248</b>	265
研發費用	<b>66</b>	112
財務費用	<b>68</b>	92
其中：利息費用	<b>68</b>	115
利息收入	<b>7</b>	14
加：其他收益	<b>5</b>	5
投資收益(損失以「-」號填列)	<b>98</b>	88
其中：對聯營企業和合營企業的		
投資收益	<b>100</b>	88
公允價值變動收益(損失		
以「-」號填列)	<b>30</b>	(10)
信用減值損失(損失以「-」		
號填列)		3
資產減值損失(損失以「-」		
號填列)	<b>(79)</b>	75
資產處置收益(損失以「-」		
號填列)	<b>25</b>	25
三. 營業利潤(虧損以「-」號填列)	<b>(1,499)</b>	(384)
加：營業外收入	<b>1</b>	3
減：營業外支出	<b>14</b>	19
四. 利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	<b>(1,512)</b>	(400)
減：所得稅費用	<b>7</b>	(95)

項目	2024年1-3月	2023年1-3月
<b>五. 淨利潤(淨虧損以「-」號填列)</b>	<b>(1,519)</b>	<b>(305)</b>
(一) 按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤	<b>(1,519)</b>	<b>(305)</b>
2. 終止經營淨利潤		
(二) 按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於母公司所有者的淨利潤	<b>(1,519)</b>	<b>(305)</b>
2. 少數股東損益		
<b>六. 其他綜合收益的稅後淨額</b>		
歸屬於母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額		
(一) 不能重分類進損益的其他綜合收益		
1. 其他權益工具投資公允價值變動		
(二) 將重分類進損益的其他綜合收益		
1. 權益法下可轉損益的其他綜合收益		
歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額		
<b>七. 綜合收益總額</b>	<b>(1,519)</b>	<b>(305)</b>
歸屬於母公司股東的綜合收益總額	<b>(1,519)</b>	<b>(305)</b>
歸屬於少數股東的綜合收益總額		

法定代表人：                    主管會計工作負責人：                    會計機構負責人：  
                     王軍                                    王保軍                                    由宇

## 母公司現金流量表

截至2024年3月31日止3個月期間

編製單位：鞍鋼股份有限公司

單位：人民幣百萬元

項目	2024年1-3月	2023年1-3月
<b>一. 經營活動產生的現金流量：</b>		
銷售商品、提供勞務收到的現金	<b>22,487</b>	27,441
收到的稅費返還		
收到其他與經營活動有關的現金	<b>80</b>	152
經營活動現金流入小計	<b>22,567</b>	27,593
購買商品、接受勞務支付的現金	<b>19,739</b>	23,140
支付給職工以及為職工支付的現金	<b>844</b>	1,028
支付的各项稅費	<b>195</b>	221
支付其他與經營活動有關的現金	<b>966</b>	804
經營活動現金流出小計	<b>21,744</b>	25,193
經營活動產生的現金流量淨額	<b>823</b>	2,400
<b>二. 投資活動產生的現金流量：</b>		
收回投資收到的現金		
取得投資收益收到的現金		4
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金	<b>12</b>	24
投資活動現金流入小計	<b>12</b>	28
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	<b>696</b>	830
投資支付的現金		
支付其他與投資活動有關的現金	<b>1</b>	3
投資活動現金流出小計	<b>697</b>	833
投資活動產生的現金流量淨額	<b>(685)</b>	(805)

項目	2024年1-3月	2023年1-3月
<b>三.籌資活動產生的現金流量：</b>		
吸收投資收到的現金		
其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金		
取得借款所收到的現金	1,100	2,350
收到其他與籌資活動有關的現金	70	1,180
籌資活動現金流入小計	1,170	3,530
償還債務所支付的現金	1,100	2,450
分配股利、利潤或償付利息所支付的現金	65	36
其中：子公司支付給少數股東的股利、利潤		
支付其他與籌資活動有關的現金	30	420
籌資活動現金流出小計	1,195	2,906
籌資活動產生的現金流量淨額	(25)	624
<b>四.匯率變動對現金及現金等價物的影響</b>		
<b>五.現金及現金等價物淨增加額</b>		
加：期初現金及現金等價物餘額	1,259	2,089
<b>六.期末現金及現金等價物餘額</b>		
	1,372	4,308

法定代表人：  
王軍

主管會計工作負責人：  
王保軍

會計機構負責人：  
由宇



(二)2024年起首次執行新會計準則調整首次執行當年年初財務報表相關項目情況

適用  不適用

(三)審計報告

第一季度報告是否經過審計

是  否

公司第一季度報告未經審計。

承董事會命  
鞍鋼股份有限公司  
王軍  
執行董事兼董事會主席

中國遼寧省鞍山市  
二零二四年四月二十九日

於本公告日期，董事會成員如下：

執行董事

王軍  
張紅軍  
王保軍

獨立非執行董事

馮長利  
汪建華  
王旺林  
朱克實

\* 僅供識別